(Codice interno: 275985)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 805 del 27 maggio 2014

Ratifica Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 57 del 17 aprile 2014 - Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario ESU di Padova. Decreto del Commissario Straordinario n. 17 del 27.02.2014 "Approvazione Bilancio di Previsione esercizio 2014 e Bilancio Pluriennale 2014/2016".

[Enti regionali o a partecipazione regionale]

Note per la trasparenza:

Viene ratificato il decreto del Presidente della Giunta Regionale preso in via d'urgenza con i poteri della Giunta Regionale ai fini del controllo degli atti degli enti Strumentali Regionali.

L'Assessore Elena Donazzan riferisce quanto segue.

Premesso che l'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario ESU di Padova ha trasmesso alla Giunta Regionale ai fini del controllo sotto il profilo della legittimità e del merito, ai sensi della Legge Regionale 18 dicembre 1993, n. 53, il decreto del Commissario Straordinario n. 17 del 27.02.2014 "Approvazione Bilancio di Previsione esercizio 2014 e Bilancio Pluriennale 2014/2016".

Premesso, inoltre, che è stata svolta la regolare istruttoria della pratica e che sono stati acquisiti i pareri della Sezione Istruzione, della Sezione Risorse Umane e dell'Area Bilancio, Affari Generali, Demanio Patrimonio e Sedi, Strutture regionali competenti in materia.

Considerato che, ravvisata la necessità indifferibile ed urgente di provvedere tempestivamente con i poteri della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 6 della L.R. n. 27/1973, il Presidente della Giunta Regionale ha chiesto chiarimenti sull'atto suddetto con proprio decreto n. 57 del 17 aprile 2014, in relazione alla scadenza dei termini di cui alla L.R. n. 53/1993, salva la successiva ratifica della Giunta Regionale nella prima seduta utile.

Tutto ciò premesso e visto il citato decreto del Presidente della Giunta Regionale, si propone di procedere alla ratifica dello stesso ai sensi dell'art. 6, primo comma, lett. d), L.R. n. 27/1973.

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta Regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura proponente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

VISTO l'articolo 52 dello Statuto della Regione.

VISTA la Legge Regionale 18 dicembre 1993, n. 53.

VISTI l'articolo 6, Legge Regionale 1 settembre 1972, n. 12 e l'articolo 6 Legge Regionale 10 dicembre 1973, n. 27.

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 57 del 17 aprile 2014.

VISTO l'art. 2 co. 2 lett. e) della legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012.

delibera

- 1. di ratificare il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 57 del 17 aprile 2014 l'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario ESU di Padova. Decreto del Commissario Straordinario n. 17 del 27.02.2014 "Approvazione Bilancio di Previsione esercizio 2014 e Bilancio Pluriennale 2014/2016";
- 2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 3. di incaricare la Sezione EE.LL. Persone Giuridiche Controllo Atti Servizi Elettorali e Grandi Eventi dell'esecuzione del presente atto;
- 4. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.